Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 120/2011-PRH

Certifico que este edital foi
disponibilizada no mural da PRH
e no endereço eletrônico
www.uem.br/concurso no dia
27/05/2011.

Júlio S. R. Capel

 O Professor Doutor Júlio Santiago
Prates Filho, Reitor da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições, e

Considerando as Resoluções nos 013/2000-COU, 037/2000-COU e 021/2009-COU;
Considerando o Edital no 550/2010-PRH;

 considerando o contido no processo no 13181/2010-PRO,

TORNA PÚBLICO

O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do
Magistério Público do Ensino Superior do Paraná para Professor Titular do quadro de
servidores da Universidade Estadual de Maringá, para a área de conhecimento conforme
segue:

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO
História e Teoria da Arquitetura e do Urbanismo Mod ernistas
01 vaga / 40 horas semanais

a) Inscrição deferida:

Candidato No de Inscrição

Renato Leão Rego 5268/2011-PRO

b) Inscrição indeferida:

Candidato No de Inscrição

Fúlvio Natércio Feiber 5464/2011-PRO

Motivo: por não atender ao contido no Edital nº 550/2010-PRH e no Regulamento do
Concurso para Professor Titular (Item I do artigo 1º da Resolução nº 013/2000-COU), que se
refere ao requisito. No edital 550/2010-PRH o requisito é “ser portador de título de Doutor ou
Livre-Docente há pelo menos oito anos e com experiência comprovada em docência no
ensino superior de quatro anos com a titulação referida”, sendo que o candidato apresentou
diploma de doutorado com data de defesa da tese de outubro de 2010.

Maringá, 27 de maio de 2011.

Prof. Dr. Júlio Santiago Prates Filho,
Reitor.Reitor.Reitor.Reitor.